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Entrega ágil e rápida, para seu
estabelecimento.
Sabemos que o seu negócio não pode parar, por isso a
Espacial Distribuidora de Alimentos prioriza pelo melhor
atendimento, qualidade dos produtos e entrega ágil.

Frota própria
Contamos com todos caminhões devidamente adesivados,
com baú térmico e refrigerado, em constante manutenção e
passam por processo de lavagem todos os dias, garantindo a
entrega de sua mercadoria com qualidade!

ESPACIAL

ESPACIAL
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Sobre a empresa

A Espacial Distribuidora de Alimentos iniciou suas atividades em setembro de
1992, como distribuidor de cortes de frango e derivados para região do grande
ABC Paulista em São Paulo. Nosso Centro de Distribuição está estabelecido no
bairro Alves Dias em São Bernardo do Campo, SP.

Atualmente somos uma das melhores distribuidoras atacadistas de produtos
alimentícios, como: carne de aves, carne suína, batata e polenta congelada,
mussarela, linguiça, salsicha, entre outros.

O rol de clientes é composto de supermercados, mercados, mercearias,
restaurantes, pizzarias, hotéis, motéis, pousadas, bares, lanchonetes, açougues,
panificadoras e cozinhas industriais. Os clientes são atendidos no mínimo uma
vez na semana por uma qualificada equipe de vendedores e supervisores,
totalmente informatizados e preparados para atender as necessidades
comerciais. A empresa mantém um suporte de televendas para atendimento
direto aos clientes.

Desde 1992

A empresa possui em sua sede câmaras de armazenamento para produtos
resfriados e congelados que fazem parte da linha de comercialização.
A frota própria de veículos frigorificados e a equipe qualificada possibilitam que
as entregas sejam efetuadas com eficiência e rapidez.

Estrutura
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São Bernardo do Campo - SP 4351-4688
VEÍCULO

RASTREADO

Sobre a empresa

NOSSA MISSÃO
“Proporcionar atendimento de
excelência aos nossos clientes.
Desde o pedido, até a entrega.”

NOSSOS VALORES
Ética;
Foco no resultado
Respeito
Trabalho em equipe
Foco no consumidor

NOSSA VISÃO
“Ser referência como empresa distribuidora
de alimentos em São Paulo em qualidade de
atendimento, produtos e confiabilidade.”

Criatividade
Segurança
Simplicidade
Responsabilidade
Qualidade

TRADIÇÃO EM OFERECER
PRODUTOS DE QUALIDADE

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

@espacialdistribuidora

(11) 99905-0253

frangoespacial.com.br
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Anos de empresa!

Clientes ativos!



FRANGO INTEIRO CARCAÇA PADRONIZADA CARCAÇA PADRONIZADA 
TEMPERADA

01

30

FRANGO RESFRIADO

FRANGO CONGELADO

~ 2,8 KG

~ 2,8 KG

pacote

pacote

20 KG

20 KG

0°C a 4 °C 

-12°C ou mais frio 

15 dias

12 meses

106 CARCAÇA RESFRIADA ( 1.6 - 1.7 ) 1.6 a 1.7 kg 

1.8 a 1.9 kg

15 pacotes

15 pacotes

~ 28 KG

~ 30 KG

0°C a 4 °C 15 dias

15 diasCARCAÇA RESFRIADA ( 1.8 a 1.9 ) 0°C a 4 °C 108

203 CARCAÇA RESFRIADA ( 1. 3 a 1.4 ) 1.3 a 1.4 kg 

1.6 a 1.7 kg

20 pacotes

20 pacotes

~ 28 KG

~ 32 KG

0°C a 4 °C 15 dias

15 diasCARCAÇA RESFRIADA ( 1.6 a 1.7 ) 0°C a 4 °C 206

81 CARCAÇA RESFRIADA ( 1.4 a 1.5 ) 1.4 a 1.5 kg pacote com 
4 carcaças ~ 34 KG 0°C a 4 °C 15 dias

81 CARCAÇA RESFRIADA ( 1.6 a 1.7 ) 1.6 a 1.7 kg pacote com 
4 carcaças ~ 36 KG 0°C a 4 °C 15 dias

81 CARCAÇA RESFRIADA ( 1.8 a 1.9 ) 1.8 a 1.9 kg pacote com 
4 carcaças ~ 38 KG 0°C a 4 °C 15 dias
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FILÉ DE PEITO PEITO COM OSSO PEITO SEM OSSO COXA COM SOBRECOXA

SOBRECOXACOXA DE FRANGO MEIO DA ASA COXINHA DA ASA

ASA INTEIRA FRANGO À PASSARINHO FILÉ DE PEITO
S/ SASSAMI

SASSAMI

FILÉ DE COXA
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16

10

FILÉ DE PEITO

PEITO COM OSSO

~ 1,5 KG

~ 1,5 KG

pacote

pacote

20 KG

20 KG

15 dias

15 dias

10

8

PEITO SEM OSSO

COXA COM SOBRECOXA

~ 1,5 KG

~ 1,5 KG

pacote

pacote

20 KG

20 KG

15 dias

15 dias

8

57

COXA DE FRANGO

SOBRECOXA

~ 1,5 KG

~ 1,5 KG

pacote

pacote

20 KG

20 KG

15 dias

15 dias

55

49

MEIO DA ASA

COXINHA DA ASA

~ 1,5 KG

~ 1,5 KG

pacote

pacote

20 KG

20 KG

15 dias

15 dias

9 ASA INTEIRA ~ 1,5 KG pacote 20 KG 15 dias

CORTES avesDE

121 FRANGO À PASSARINHO ~ 1,5 KG pacote 20 KG 15 dias

29

473

FILÉ DE PEITO S/ SASSAMI

SASSAMI

~ 1,5 KG

~ 1,5 KG

pacote

pacote

20 KG

20 KG

15 dias

15 dias

453 FILÉ DE COXA ~ 1,5 KG pacote 20 KG 15 dias

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

(*) peso variável, base de referência

(*) tabela de produtos resfriados, há opção de congelados
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FÍGADO DE FRANGO PÉ DE FRANGOCORAÇÃO DE FRANGO MOELA

DORSO DE FRANGO PESCOÇO DE FRANGO

15

126

CORAÇÃO DE FRANGO

MOELA

~ 1,5 KG pacote

pacote

20 KG

20 KG

125

07

FÍGADO

PÉ DE FRANGO

~ 1,5 KG

~ 1,5 KG

pacote

pacote

20 KG

20 KG

64

65

DORSO DE FRANGO

PESCOÇO DE FRANGO

~ 1,5 KG

~ 1,5 KG

pacote

pacote

20 KG

20 KG

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

~ 1,5 KG

(*) peso variável, base de referência

(*) tabela de produtos resfriados, há opção de congelados
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FILÉ DA COXA MEIO DA ASACOXA COM SOBRECOXA COXA DA ASA

FRANGO À PASSARINHO CORAÇÃO

102

50

COXA COM SOBRECOXA

COXA DA ASA

~ 1,5 KG pacote

pacote

20 KG

20 KG

-

-

FILÉ DA COXA

MEIO DA ASA

~ 1,5 KG

~ 1,5 KG

pacote

pacote

20 KG

20 KG

-

-

FRANGO À PASSARINHO

CORAÇÃO

~ 1,5 KG

~ 1,5 KG

pacote

pacote

20 KG

20 KG

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

~ 1,5 KG

(*) peso variável, base de referência

(*) tabela de produtos resfriados, há opção de congelados
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BARRIGA COSTELA SALGADA ORELHA RABO

PÉ SALGADO BACON BISTECA COSTELA

249

315

BARRIGA

COSTELA SALGADA

~ 20 KG caixa de
papelão

pacote

~ 20 KG

10 KG

314

332

ORELHA SALGADA

RABO SALGADO

~ 5KG

~ 5KG

pacote

pacote

10 KG

10 KG

312

28

PÉ SALGADO

BACON

~ 5KG

~ 5 KG

pacote

pacote

10 KG

10 KG

12 meses-12°C ou mais~ 5 KG

46

240

BISTECA

COSTELA

~ 1,5 KG

~ 10 KG

pacote

pacote

10 KG

10KG 12 meses-12°C ou mais

12 meses-12°C ou mais

12 meses-12°C ou mais

12 meses-12°C ou mais

12 meses-12°C ou mais

12 meses-12°C ou mais

12 meses-12°C ou mais
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LINGUIÇA DE 
FRANGO FINA

LINGUIÇA  DE 
PORCO FINA

LINGUIÇA DE PORCO 
GROSSA APIMENTADA

LINGUIÇA DE PORCO
FINA APIMENTADA

LINGUIÇA DEFUMADA
CALABRESA

LINGUIÇA TOSCANA NUGGETS PEITO EMPANADO

SALSICHA MUSSARELA BATATA PALITO POLENTA PALITO

POLENTA TOLETE

10

ANEL DE CEBOLA



PREPARADOS alimentícios

25

24

LINGUIÇA DE
FRANGO FINA 5 KG pacote

pacote

30 KG

30 KG

60

61

5 KG

5 KG

pacote

pacote

30 KG

30 KG

23

18 LINGUIÇA TOSCANA

5 KG

5 KG

pacote

pacote

25 KG

25 KG

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

3 meses

6 meses

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

-12°C ou mais

5 KG

56

71

NUGGETS

PEITO EMPANADO

~ 3,0 KG

~ 1,5 KG

pacote

pacote

15 KG

10 KG

12 meses

12 meses

-12°C ou mais

-12°C ou mais

LINGUIÇA DE
PORCO FINA

LINGUIÇA DE PORCO 
GROSSA APIMENTADA
LINGUIÇA DE PORCO 

FINA APIMENTADA
LINGUIÇA DEFUMADA

CALABRESA

30 4 KG pacote 24 KG

62

58 BATATA PALITO

~4,1 KG

2,5 KG

pacote

pacote

~ 24,6 KG

15 KG

2 meses

15 dias

12 meses

0°C a 4 °C 

0°C a 4 °C 

-12°C ou mais

48

38

POLENTA PALITO

POLENTA TOLETE

1 KG

1 KG

pacote

pacote

10 KG

12 KG

12 meses

12 meses

-12°C ou mais

-12°C ou mais

SALSICHA

MUSSARELA
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35 ANEL DE CEBOLA 1,05 KG pacote 6,3 KG 12 meses-12°C ou mais



Contato

(11) 4351-4688 | (11) 99905-0253

Televendas

Av. Soldano, 30 - Alves Dias, São Bernardo do Campo - SP

vendas@frangoespacial.com.br

(11) 4351-4688
Espacial | Distribuidora de Alimentos

frangoespacial.com.br

Av. Soldano, 30
Alves Dias - 09850-405

São Bernardo do Campo / SP

Versão: 26/04/2024
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